1/2

  2024 年９月 27 日
各 位

会社名 株 式 会 社 メ デ ィ ネ ッ ト
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 久布白  兼直

 （コード番号：2370 東証グロース）
問合せ先 取締役 経営管理部長 落 合  雅 三
 （ T E L  0 3 - 6 6 3 1 - 1 2 0 1 ）

（開示事項の変更）

第三者割当による新株予約権の発行に関する支出予定時期の変更について

  当社は、2024 年９月 27 日付の当社取締役会において、2021 年８月 16 日付「第三者割当による新株予
約権の発行に関する資金使途及び支出予定時期の変更について」ⅰ（以下「2021年８月開示」）において開
示いたしました「調達する資金の具体的な使途」の支出時期を変更、並びに 2022年９月 30日付「第三者割
当による新株予約権の発行に関する資金使途及び支出予定時期の変更について」ⅱ（以下「2022 年９月開
示」）において開示いたしました「調達する資金の具体的な使途」の支出時期を変更することを決議いたしま
したのでお知らせします。

資金使途の変更内容は以下のとおりであります。

１．2021 年８月開示において開示した「調達する資金の具体的な使途」の変更内容

＜変更前＞（第 12 回新株予約権の発行及び行使により調達する資金の具体的な使途）

具体的な使途 金額(百万円) 支出予定時期

① 短期借入金返済資金 426 2017年６月～2017年９月

② 細胞培養加工施設の統廃合に係る費用 104 2019年５月～2021年５月

③ 細胞培養加工施設の能力増強に係る設備投

資資金
1,008 2018年５月～2024年９月

 合計 1,538
ⅰ2021 年８月 16 日リリース https://ssl4.eir-parts.net/doc/2370/tdnet/2017467/00.pdf

「第三者割当による新株予約権の発行に関する資金使途及び支出予定時期の変更について」

＜変更後＞調達する資金の具体的な使途（変更箇所は下線）

具体的な使途 金額(百万円) 支出予定時期

① 短期借入金返済資金 426 2017年６月～2017年９月

② 細胞培養加工施設の統廃合に係る費用 104 2019年５月～2021年５月

③ 細胞培養加工施設の能力増強に係る設備投

資資金
1,008 2018年５月～2027年９月

 合計 1,538

上記③につきましては、既存の細胞培養加工施設の現行受容力の超過には更に期間を要することから、支出予定時

期を見直すものです。

※2017年６月１日付「行使価格修正条項付第 12回新株予約権」は、12,500個（12,500,000株）全てが行使完了してお

り、1,538 百万円の資金を調達しております。2024 年 8 月 31 日現在において①426 百万円、②104 百万円、③241 百

万円をそれぞれ充当しており、支出していない資金 767 百万円については、実際に支出するまでの期間、銀行等の安

全な金融機関において管理しております。

２．2022 年９月開示において開示した「調達する資金の具体的な使途」の変更内容

＜変更前＞（第18回新株予約権の発行及び行使により調達する資金の具体的な使途）

具体的な使途 金額

(百万円)

支出予定時期

（ⅰ） ＣＤＭＯ事業等拡大に向けた受容力拡大に伴う

体制整備資金
996 2021年９月～2024年９月

https://ssl4.eir-parts.net/doc/2370/tdnet/2017467/00.pdf

2/2

（ⅱ） 本社運転資金 546 2021年９月～2022年11月

（ⅲ） ＣＤＭＯ事業等拡大に向けた細胞培養加工施

設の拡充に係る設備投資資金
126 2021年９月～2024年９月

 合計 1,668
ⅰ2022 年９月 30 日リリース https://ssl4.eir-parts.net/doc/2370/tdnet/2185655/00.pdf

「第三者割当による新株予約権の発行に関する資金使途及び支出予定時期の変更について」

＜変更後＞

調達する資金の具体的な使途（変更箇所は下線）

具体的な使途 金額

(百万円)

支出予定時期

（ⅰ） ＣＤＭＯ事業等拡大に向けた受容力拡大に伴う

体制整備資金
996 2021年９月～2027年９月

（ⅱ） 本社運転資金 546 2021年９月～2022年11月

（ⅲ） ＣＤＭＯ事業等拡大に向けた細胞培養加工施

設の拡充に係る設備投資資金
126 2021年９月～2027年９月

 合計 1,668

上記（ⅰ）につきましては、既存の細胞培養加工施設において顧客情報管理に伴う情報セキュリティ強化のためのシ

ステム導入や新たな技術者等を先行して獲得しておりますが、受注動向に応じて段階的に体制整備を進めており、当

初想定していた受注動向と実績に乖離が生じていることから、支出予定時期を見直すものです。（ⅲ）につきましても、

既存の細胞培養加工施設の現行受容力の超過には更に期間を要することから、支出予定時期を見直すものです。

※2021年８月 16日付「第 18回新株予約権」は、340,000個（34,000,000株）全てが行使完了しており、1,668百万円の

資金を調達しております。2024年８月 31日現在において、（ⅰ）371百万円、（ⅱ）546百万円をそれぞれ充当しており

（（ⅲ）は未充当）、支出していない資金 750 百万円については、実際に支出するまでの期間、銀行等の安全な金融機

関において管理しております。

なお、本件による 2024 年９月期業績に与える影響は軽微であります。

以上

https://ssl4.eir-parts.net/doc/2370/tdnet/2185655/00.pdf